Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

         KAPAP                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «05» декабрь  2012 й.                           №  34                           «05» декабря  2012 г.

Об утверждении Перечня муниципальных услуг и муниципальных функций сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление  Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от  13 апреля 2012 года №  11 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»  отменить.
2. Утвердить Перечень муниципальных услуг и муниципальных функций сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
3. Назначить специалиста I категории – бухгалтера Шарафисламову Альбину Данисовну ответственным за формирование и ведение перечня  муниципальных услуг.

4. Настоящее постановлении  разместить на официальном  сайте  сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://igboldino-admin.jimdo.com/,
                                                                                                                                         5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                       И.Т. Садритдинова

Приложение к постановлению администрации

сельского поселения Ижболдинский  сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                                        от «05» декабря  2012 года № 34
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения

Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок
	    ОМСУ
	1) Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	2
	Выдача выписки из домовой книги (поквартирной карточки)
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения

Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	5
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, о составе семьи и иных справок по тематике обращений.
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации

2. Конституция Республики Башкортостан

3. Гражданский кодекс Российской Федерации

4. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

5. Устав СП Ижболдинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	6
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Ижболдинского сельского поселения
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации;

2. Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Устав СП  Ижболдинский  сельсовет.
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	7
	Оформление регистрации по месту жительства и снятии с регистрационного учета граждан Российской Федерации
	ОМСУ
	1. Конституция Российской Федерации

2. Конституция Республики Башкортостан

3. Гражданский кодекс Российской Федерации

4. Жилищный кодекс РФ

5. Закон РФ «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах РФ»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	8
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (с 2008 года)
	ОМСУ
	1. Жилищный кодекс РФ,
2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.Устав СП  Ижболдинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	9
	Предоставление муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Ижболдинский сельсовет без права выкупа.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Ижболдинский  сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения

Ижболдинский  сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	10
	Предоставление муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения

Ижболдинский сельсовет в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Ижболдинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	11
	Передача жилищного фонда сельского поселения Ижболдинский сельсовет в собственность граждан в порядке приватизации.
	ОМСУ
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав СП  Ижболдинский сельсовет
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	12
	Предоставление муниципальной услуги «О муниципальном контроле за проведением муниципальных лотерей на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет»

	ОМСУ
	1.Федеральный закон от 11 ноября 2003 года № 138-ФЗ «О лотереях»

2.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 3.Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  и муниципального контроля»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	13
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	ОМСУ
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3.Федеральный закон «Об охране окружающей среды»

4.Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»

5.Федеральный закон «Об охране атмосферного воздуха»

6.Федеральный закон «Об особо охраняемых природных территориях»;

7.Федеральный закон «Об экологической экспертизе»;

8.Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

9.Постановление Правительства Российской Федерации «Об осуществлении государственного контроля в области охраны окружающей среды (государственного экологического контроля)»;

10.Устав Сельского поселения Ижболдинский сельсовет;

	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	14
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населен-ных пунктов поселения» бесплатно

	1.Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет

	15
	Осуществление муниципального  контроля на территории особой экономической зоны СП Ижболдинский сельсовет
	ОМСУ
	1.Федеральный закон от 22.07.2005г.№116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации»

2.Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

3.Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4.Уставом сельского поселения

	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	16
	Проведение проверок при осуществлении муниципального лесного контроля
	ОМСУ
	1.Лесной Кодекс Российской Федерации, 2.Статья 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	17
	Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального контроля на территории СП Ижболдинский сельсовет
	ОМСУ
	1.Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 2.Федеральный закон от 28.04.2009 N 60-ФЗ "О внесении изменений в статьи 1 и 27 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	регламент
	Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно